Ministério da Educação Fundação Universidade Federal do Amapá
Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis – DACE

LISTA DOS ACADÊMICOS APROVADOS E CLASSIFICADOS NOS AUXÍLIOS

OFERTADOS PELO EDITAL 03/2024 DACE/PROEAC/UNIFAP

CAMPUS – MAZAGÃO

DESCRIÇÃO DO RESULTADO FINAL RETIFICADO

A Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), por meio da Diretoria de

Assistência e Integração Estudantil (DACE) e da Pró-Reitoria de Extensão e

Ações Comunitárias (PROEAC), torna público o Resultado Definitivo dos

estudantes aprovados e classificados para os auxílios ofertados pelo Edital

03/2024, referente ao Campus Oiapoque.

Informamos que, devido ao não preenchimento total dos auxílios de

Alimentação e Moradia, houve um aumento no número de auxílios

Transporte e Creche disponíveis para os estudantes. Esta medida visa

atender de forma mais abrangente as necessidades dos discentes do

Campus Oiapoque, garantindo que os recursos disponíveis sejam alocados

de maneira eficiente e atendam à maior quantidade possível de alunos.

A atualização desta lista procura tornar público a situação de cada

candidato que teve seu nome na lista anterior com o acréscimo de

informações sobre o deferimento e/ou descrição de candidatos que

tiveram suas solicitações indeferidas pelo não atendimento das regras do

edital 03/2024. Agradecemos a todos os estudantes que participaram do

processo seletivo e reforçamos o compromisso da UNIFAP em promover

ações que assegurem a permanência estudantil.

AUXÍLIO MORADIA -10 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOMES DESCRIÇÃO DO RESULTADO

01 2023016560 FERNANDA IRALICE CARVALHO LIMA DEFERIDO/HOMOLOGADO

02 2024002550 NOENES DE SOUZA PEREIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO

03 2020017107 KEVEN LUCAS DE OLIVEIRA PANDILHO DEFERIDO/HOMOLOGADO

Ministério da Educação Fundação Universidade Federal do Amapá
Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis – DACE

BOLSA PERMANÊNCIA – 20 VAGAS
CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOMES DESCRIÇÃO DO RESULTADO

01 2022016038 RAILSON BAIA CASSIANO DEFERIDO/HOMOLOGADO

02 2022015620 SUZANA COSTA DA LUZ
INDEFERIDO. Não atende o
item 3.3 do edital 03/2024

03 2020017090 DIOGO SANTANA FAVACHO DEFERIDO/HOMOLOGADO

04 2024002621 VALDIANE SOARES DOS SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO

05 2024002686 ANA CAROLINA DE FREITAS SOUZA DEFERIDO/HOMOLOGADO

06 2023016730 LEYDISON BRUNO MARTEL RODRIGUES DEFERIDO/HOMOLOGADO

07 2022016225 EMILLI DA SILVA LIMA DEFERIDO/HOMOLOGADO

08 2024002443 JEAN OLIVEIRA DA CRUZ DEFERIDO/HOMOLOGADO

09 2024002499 LEILANE GABRYELLE SILVA BARRETO DEFERIDO/HOMOLOGADO

10 2023016650 LUCAS DE FREITAS FERREIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO

11 2023016883 MARCOS JESUS DOS SANTOS BRAGA DEFERIDO/HOMOLOGADO

12 2023016696 ABIMAEL DOS SANTOS COELHO DEFERIDO/HOMOLOGADO

13 2022016261 ADRIA VANESSA ALMEIDA LOUREIRO DEFERIDO/HOMOLOGADO

14 2024002354 ADRIANE PICANÇO DEL CASTILLO DEFERIDO/HOMOLOGADO

15 2024002640 JAQUELINE DOS SANTOS CORDEIRO DEFERIDO/HOMOLOGADO

16 2024002461 JOSIEL CONCEIÇÃO DA COSTA DEFERIDO/HOMOLOGADO

17 2020017054 MARCO ANTONIO MORAIS DOS SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO

18 2024002560 RAÍ SOBRAL DA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO

19 2024002597 TAINÁ CORRÊA DOS SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO

20 2023017002 THIELE GOMES DE ATAÍDE DEFERIDO/HOMOLOGADO

Ministério da Educação Fundação Universidade Federal do Amapá
Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis – DACE

AUXÍLIO CRECHE -10 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOMES DESCRIÇÃO DO RESULTADO

01 2024002686 ANA CAROLINA DE FREITAS SOUZA DEFERIDO/HOMOLOGADO

02 2022016207 AMANDA DOS SANTOS BARROS DEFERIDO/HOMOLOGADO

03 2022016225 EMILLI DA SILVA LIMA DEFERIDO/HOMOLOGADO

04 2024002677 GEOVANA DA SILVA SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO

Ministério da Educação Fundação Universidade Federal do Amapá
Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis – DACE

TRANSPORTE URBANO -30 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOMES DESCRIÇÃO DO RESULTADO

01 2023016560 FERNANDA IRALICE CARVALHO
LIMA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

02 2023016533 NOE BENICIO SILVEIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO

03 2020017090 DIOGO SANTANA FAVACHO DEFERIDO/HOMOLOGADO

04 2022016216 MARIA SANCHES FERREIRA INDEFERIDO. Não atende o
item 3.3 do edital 03/2024

05 2024002390 CARLOS ALBERTO SANTOS DO
COUTO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

06 2023016650 LUCAS DE FREITAS FERREIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO

07 2024002612 TARCYARA BARRIGA DE SOUZA DEFERIDO/HOMOLOGADO

08 2024002560 RAÍ SOBRAL DA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO

09 2023017002 THIELE GOMES DE ATAÍDE DEFERIDO/HOMOLOGADO

10 2023016696 ABIMAEL DOS SANTOS COELHO DEFERIDO/HOMOLOGADO

11 2024002363 BEATRIZ MONTEIRO DIAS DEFERIDO/HOMOLOGADO

12 2024002668 FLÁVIO CUNHA DA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO

13 2024002480 JULIANE VITÓRIA AFONSO DE
ALCANTARA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

14 2024002505
LIEDSON DA SILVA PINTO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

15 2024002532 MAURO DIOGO CUNHA DA
SILVA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

16 2022015907 REINALDO DE OLIVEIRA
COSTA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

17 2022016109
RONILSON BAIA LOPES

DEFERIDO/HOMOLOGADO

18 2023016865
SABRINA DE SOUZA DIAS

DEFERIDO/HOMOLOGADO

19 2020016870
RAYSSA MACIEL BENJO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

20 2022015934 LEONIDAS AFONSO
ALCANTARA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

21 2023016981
SABRINA PORTAL DE ATAIDE

DEFERIDO/HOMOLOGADO

Ministério da Educação Fundação Universidade Federal do Amapá
Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis – DACE

22 2020016816
CLAUDIANA LOPES DA CRUZ

DEFERIDO/HOMOLOGADO

23 2022015550
SARA BRAGA CARVALHO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

24 2022015872  SALMO BRAGA CARVALHO DEFERIDO/HOMOLOGADO

Ministério da Educação Fundação Universidade Federal do Amapá
Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis – DACE

FOTOCÓPIA -100 VAGAS

CLASSIFICAÇÃ

O
MATRÍCULA NOMES DESCRIÇÃO DO RESULTADO

01 2023016533 NOE BENICIO SILVEIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO

02 2022016038 RAILSON BAIA CASSIANO DEFERIDO/HOMOLOGADO

03 2022015620 SUZANA COSTA DA LUZ DEFERIDO/HOMOLOGADO

04 2020017090 DIOGO SANTANA FAVACHO DEFERIDO/HOMOLOGADO

05 2024002621 VALDIANE SOARES DOS
SANTOS

DEFERIDO/HOMOLOGADO

06 2023016730 LEYDISON BRUNO MARTEL
RODRIGUES

DEFERIDO/HOMOLOGADO

07 2024002800 LORENA DA CÂMARA VIDEIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO

08 2024002550 NOENES DE SOUZA PEREIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO

09 2022016207 AMANDA DOS SANTOS BARROS INDEFERIDO. Não atende o
item 3.3 do edital 03/2024

10 2024002390 CARLOS ALBERTO SANTOS DO
COUTO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

11 2022016225 EMILLI DA SILVA LIMA DEFERIDO/HOMOLOGADO

12 2024002443 JEAN OLIVEIRA DA CRUZ DEFERIDO/HOMOLOGADO

13 2023016650 LUCAS DE FREITAS FERREIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO

14 2023016524 MARIA LARISSE QUINTELA
MARQUES

DEFERIDO/HOMOLOGADO

15 2024002612 TARCYARA BARRIGA DE SOUZA DEFERIDO/HOMOLOGADO

16 2022016261 ADRIA VANESSA ALMEIDA
LOUREIRO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

17 2024002354 ADRIANE PICANÇO DEL
CASTILLO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

18 2024002640 JAQUELINE DOS SANTOS
CORDEIRO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

19 2024002461 JOSIEL CONCEIÇÃO DA COSTA DEFERIDO/HOMOLOGADO

20
2020017054

MARCO ANTONIO MORAIS
DOS SANTOS

DEFERIDO/HOMOLOGADO

21
2024002560

RAÍ SOBRAL DA SILVA

INDEFERIDO. Não atende o
item 3.3 do edital 03/2024

22
2024002597

TAINÁ CORRÊA DOS
SANTOS

DEFERIDO/HOMOLOGADO

23 2023017002 THIELE GOMES DE ATAÍDE DEFERIDO/HOMOLOGADO

24 2024002363 BEATRIZ MONTEIRO DIAS DEFERIDO/HOMOLOGADO

Ministério da Educação Fundação Universidade Federal do Amapá
Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis – DACE

25
2024002372

BENONES SOUSA
VANZELER

DEFERIDO/HOMOLOGADO

26
2024002668

FLÁVIO CUNHA DA SILVA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

27
2024002480

JULIANE VITÓRIA AFONSO
DE ALCANTARA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

28 2024002505 LIEDSON DA SILVA PINTO DEFERIDO/HOMOLOGADO

29
2023016954

MARIA CLARA CALAZANS MORAES DEFERIDO/HOMOLOGADO

30 2024002659 RAFAEL VIDEIRA DA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO

31
2022015907

REINALDO DE OLIVEIRA
COSTA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

32
2024002588

ROGER MATEUS DA CÂMARA
BALIEIRO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

33
2022016109

RONILSON BAIA LOPES

DEFERIDO/HOMOLOGADO

34
2023016865

SABRINA DE SOUZA DIAS

DEFERIDO/HOMOLOGADO

35
2022016243

SANDY PINHEIRO FROES

DEFERIDO/HOMOLOGADO

36
2023016909

VITOR GABRIEL SÁ DE
SOUZA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

37
2023016589

JOANE TEIXEIRA MELO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

38
2020017107

KEVEN LUCAS DE
OLIVEIRA PANDILHO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

39
2022016280

LORRAN DE ARAÚJO
MONTEIRO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

40

2020016870

RAYSSA MACIEL BENJO

INDEFERIDO. Não atende o
item 3.3 do edital 03/2024

41
2022015934

LEONIDAS AFONSO
ALCANTARA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

42
2024002523

MATHEUS DOS REZES SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO

43
2023016785

ROGER SANTOS DE BRITO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

44
2023016981

SABRINA PORTAL DE ATAIDE DEFERIDO/HOMOLOGADO

45
2020016816

CLAUDIANA LOPES DA CRUZ INDEFERIDO. Não atende o
item 3.3 do edital 03/2024

46

2022015550

SARA BRAGA CARVALHO

INDEFERIDO. Não atende o
item 3.3 do edital 03/2024

47
2024002292

THIAGO SILVA MIRANDA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

48
2023016720

LANNA ANDRESSA DA SILVA
TEOTONIO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

49
2024002514

MARINALVA GUEDES DE ANDRADE DEFERIDO/HOMOLOGADO

50
2023016702

VANEZA MONTE DE MIRANDA DEFERIDO/HOMOLOGADO

Ministério da Educação Fundação Universidade Federal do Amapá
Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis – DACE

51
2022016056

ARIÉDNA FONSECA DE
SOUZA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

ALIMENTAÇÃO PECÚNIA -50 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOMES DESCRIÇÃO DO RESULTADO

01 2023016560 FERNANDA IRALICE CARVALHO
LIMA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

02 2023016533 NOE BENICIO SILVEIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO

03 2022016038 RAILSON BAIA CASSIANO DEFERIDO/HOMOLOGADO

04 2022015620 SUZANA COSTA DA LUZ DEFERIDO/HOMOLOGADO

05 2020016816 CLAUDIANA LOPES DA CRUZ DEFERIDO/HOMOLOGADO

06 2024002621 VALDIANE SOARES DOS SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO

07 2024002686 ANA CAROLINA DE FREITAS SOUZA DEFERIDO/HOMOLOGADO

08 2023016730 LEYDISON BRUNO MARTEL
RODRIGUES

DEFERIDO/HOMOLOGADO

09 2024002800 LORENA DA CÂMARA VIDEIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO

10 2024002550 NOENES DE SOUZA PEREIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO

11 2022016207 AMANDA DOS SANTOS BARROS DEFERIDO/HOMOLOGADO

12 2024002390 CARLOS ALBERTO SANTOS DO
COUTO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

13 2022015550 SARA BRAGA CARVALHO DEFERIDO/HOMOLOGADO

14 2024002443 JEAN OLIVEIRA DA CRUZ DEFERIDO/HOMOLOGADO

15 2023016720 LANNA ANDRESSA DA SILVA
TEOTONIO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

16 2023016883 MARCOS JESUS DOS SANTOS
BRAGA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

17 2023016524 MARIA LARISSE QUINTELA
MARQUES

DEFERIDO/HOMOLOGADO

18 2024002612 TARCYARA BARRIGA DE SOUZA DEFERIDO/HOMOLOGADO

19 2022016261 ADRIA VANESSA ALMEIDA
LOUREIRO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

20 2024002354 ADRIANE PICANÇO DEL CASTILLO DEFERIDO/HOMOLOGADO

21 2024002640 JAQUELINE DOS SANTOS
CORDEIRO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

22 2024002461 JOSIEL CONCEIÇÃO DA COSTA DEFERIDO/HOMOLOGADO

23 2020017054 MARCO ANTONIO MORAIS DOS
SANTOS

DEFERIDO/HOMOLOGADO

24 2024002560 RAÍ SOBRAL DA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO

Ministério da Educação Fundação Universidade Federal do Amapá
Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis – DACE

25 2024002597 TAINÁ CORRÊA DOS SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO

26 2024002292 THIAGO SILVA MIRANDA DEFERIDO/HOMOLOGADO

27 2023016696 ABIMAEL DOS SANTOS COELHO DEFERIDO/HOMOLOGADO

28 2024002363 BEATRIZ MONTEIRO DIAS DEFERIDO/HOMOLOGADO

29 2024002372 BENONES SOUSA VANZELER DEFERIDO/HOMOLOGADO

30 2024002668 FLÁVIO CUNHA DA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO

31 2024002677 GEOVANA DA SILVA SANTOS DEFERIDO/HOMOLOGADO

32 2024002480 JULIANE VITÓRIA AFONSO DE
ALCANTARA

33 2024002505 LIEDSON DA SILVA PINTO DEFERIDO/HOMOLOGADO

34 2023016954 MARIA CLARA CALAZANS MORAES DEFERIDO/HOMOLOGADO

35 2024002532 MAURO DIOGO CUNHA DA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO

36 2024002659 RAFAEL VIDEIRA DA SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO

37 2022015907 REINALDO DE OLIVEIRA COSTA DEFERIDO/HOMOLOGADO

38 2024002588 ROGER MATEUS DA CÂMARA
BALIEIRO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

39 2022016109 RONILSON BAIA LOPES
INDEFERIDO. Não atende o
item 3.3 do edital 03/2024

40 2023016865 SABRINA DE SOUZA DIAS DEFERIDO/HOMOLOGADO

41 2022016243 SANDY PINHEIRO FROES DEFERIDO/HOMOLOGADO

42 2023016909 VITOR GABRIEL SÁ DE SOUZA DEFERIDO/HOMOLOGADO

43 2023016589 JOANE TEIXEIRA MELO DEFERIDO/HOMOLOGADO

44 2020017107 KEVEN LUCAS DE OLIVEIRA
PANDILHO

DEFERIDO/HOMOLOGADO

45 2022016280 LORRAN DE ARAÚJO MONTEIRO DEFERIDO/HOMOLOGADO

46 2020016870 RAYSSA MACIEL BENJO DEFERIDO/HOMOLOGADO

47 2024002514 MARINALVA GUEDES DE ANDRADE DEFERIDO/HOMOLOGADO

48 2024002523 MATHEUS DOS REZES SILVA DEFERIDO/HOMOLOGADO

49 2023016785 ROGER SANTOS DE BRITO DEFERIDO/HOMOLOGADO

50 2023016981 SABRINA PORTAL DE ATAIDE DEFERIDO/HOMOLOGADO

51 2022015872  SALMO BRAGA CARVALHO DEFERIDO/HOMOLOGADO

Ministério da Educação Fundação Universidade Federal do Amapá
Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis – DACE

AUXÍLIO NECESSIDADES ESPECIAIS - 05 VAGAS

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOMES DESCRIÇÃO DO RESULTADO

01 2024002800 LORENA DA CÂMARA VIDEIRA DEFERIDO/HOMOLOGADO

02 2022015934 LEONIDAS AFONSO
ALCANTARA

DEFERIDO/HOMOLOGADO

Ministério da Educação Fundação Universidade Federal do Amapá
Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC
Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis – DACE

Prof. Dr. Robert Ronald Maguina Zamora Pró-Reitor de Extensão e Ações Comunitárias
Portaria nº 1797/2023-UNIFAP

Profa. Dra. Solange Rodrigues da Silva Diretora do Departamento de Ações

Comunitárias e Estudantis

Portaria n° 0462/2024-UNIFAP